

		1 ОТ				1288,05	2 653,51	28,79	76 395
		3 ЭМ				3690,72	7 603,25		
		2 в т. ч. ОТм				398,18	820,29	28,79	23 616
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	155	319,3155				
		ЗТм	чел.-ч	39,05	80,446905				
		Итого по расценке				4978,77	10 256,76		
		ФОТ					3 473,80		100 011
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	102	102		3 543,28		102 011
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	54	54		1 875,85		54 006
Всего по позиции							15 675,89		
2	ФЕРр 68-14-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разборка бортовых камней: на бетонном основании	100 м	1,99	1,99				
		1 ОТ				589,77	1 173,64	28,79	33 789
		3 ЭМ				889,15	1 769,41		
		2 в т. ч. ОТм				94,56	188,17	28,79	5 417
		4 М							
		ЗТ	чел.-ч	68,26	135,8374				
		ЗТм	чел.-ч	9,4	18,706				
		Итого по расценке				1478,92	2 943,05		
		ФОТ					1 361,81		39 206
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	102	102		1 389,05		39 990
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	54	54		735,38		21 171
Всего по позиции							5 067,48		
3	ФССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	431,92	431,92	3,28	1 416,70		
		Объем: 206.01*2.0+199*0.1							
Всего по позиции							1 416,70		
4	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: до 39 км	1 т груза	431,92	431,92	22,83	9 860,73		
		Объем: 206.01*2.0+199*0.1							
Всего по позиции							9 860,73		

5	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем: (1435+1508)*0.12	100 м3	3,5316	3,5316				
		1 ОТ				173,23	611,78	28,79	17 613
		3 ЭМ				5268,76	18 607,15		
		2 в т. ч. ОТм				267,67	945,30	28,79	27 215
		4 М				17,08	60,32		
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м3	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	21,6	76,28256				
		ЗТм	чел.-ч	20,6	72,75096				
		Итого по расценке				5459,07	19 279,25		
5.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	126	444,9816	108,4	48 236,01		
		Объем: (3.5316)*((1.148*126)/1.148)							
		ФОТ					1 557,08		44 828
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	147		2 288,91		65 897
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134 0,85	113,9		1 773,51		51 059
		Всего по позиции					71 577,68		
6	ФЕР 27-06-026-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Розлив вяжущих материалов	т	3,792	3,792				
		1 ОТ						28,79	
		3 ЭМ				39,1	148,27		
		2 в т. ч. ОТм				7,15	27,11	28,79	780
		4 М							
	01.2.01.01	Битум	т	1,03	3,90576				
		ЗТ	чел.-ч	0					
		ЗТм	чел.-ч	0,66	2,50272				
		Итого по расценке				39,1	148,27		
		ФОТ					27,11		780
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	147		39,85		1 147
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134 0,85	113,9		30,88		888
		Всего по позиции					219,00		

7	ФССЦ 01.2.01.01-0011 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т	3,90576	3,90576	2194,14	8 569,78		
		Объем: (3.792)*1.03							
		Всего по позиции						8 569,78	
8	ФЕР 27-06-029-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	1,435	1,435				
		1 ОТ				182,32	261,63	28,79	7 532
		3 ЭМ				7479,03	10 732,41		
		2 в т. ч. ОТм				234,46	336,45	28,79	9 686
		4 М				874,78	1 255,31		
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	20,86	29,9341				
		ЗТм	чел.-ч	18,85	27,04975				
		Итого по расценке				8536,13	12 249,35		
		ФОТ					598,08		17 218
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	147	147		879,18		25 310
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	134	0,85 113,9		681,21		19 611
		Всего по позиции						13 809,74	
9	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	137,76	137,76	491,01	67 641,54		
		Объем: 1435*0.04*2.4							
		Всего по позиции						67 641,54	
10	ФЕР 27-06-030-01 (Приказ № 321/пр от 24.05.2021)	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029- 01	1000 м2	1,435	1,435				
		1 ОТ		6		3,29	28,33	28,79	816
		3 ЭМ		6		254,89	2 194,60		
		2 в т. ч. ОТм		6		5,95	51,23	28,79	1 475
		4 М		6		2,94	25,31		
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	0,35	6 3,0135				
		ЗТм	чел.-ч	0,47	6 4,0467				
		Итого по расценке				261,12	2 248,24		
		ФОТ					79,56		2 291

	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	147		116,95		3 368
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134	0,85	113,9	90,62		2 609
Всего по позиции							2 455,81		
11	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	206,64	206,64	491,01	101 462,31		
Объем: 1435*0.06*2.4							101 462,31		
Всего по позиции							101 462,31		
12	ФЕР 27-06-029-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	1,508	1,508				
		1 ОТ				182,32	274,94	28,79	7 916
		3 ЭМ				7479,03	11 278,38		
		2 в т. ч. ОТм				234,46	353,57	28,79	10 179
		4 М				874,78	1 319,17		
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	20,86	31,45688				
		ЗТм	чел.-ч	18,85	28,4258				
Итого по расценке						8536,13	12 872,49		
		ФОТ					628,51		18 095
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	147		923,91		26 600
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134	0,85	113,9	715,87		20 610
Всего по позиции							14 512,27		
13	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	144,768	144,768	491,01	71 082,54		
Объем: 1508*0.04*2.4							71 082,54		
Всего по позиции							71 082,54		
14	ФЕР 27-06-030-01 (Приказ № 321/пр от 24.05.2021)	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01	1000 м2	1,508	1,508				
		1 ОТ		8		3,29	39,69	28,79	1 143
		3 ЭМ		8		254,89	3 074,99		
		2 в т. ч. ОТм		8		5,95	71,78	28,79	2 067
		4 М		8		2,94	35,47		

04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	П	0				
	ЗТ	чел.-ч	0,35	8	4,2224			
	ЗТм	чел.-ч	0,47	8	5,67008			
	Итого по расценке					261,12	3 150,15	
	ФОТ						111,47	3 210
приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147		147		163,86	4 719
приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134	0,85	113,9		126,96	3 656
	Всего по позиции						3 440,97	
15	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	т	289,536		289,536	491,01	142 165,07	
	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III							
	Объем: 1508*0.08*2.4							
	Всего по позиции						142 165,07	
16	ФЕРр 66-22-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	шт	7		7			
	Поднятие кирпичных горловин колодцев							
	Объем: 3+4							
	1 ОТ					38,64	270,48	28,79
	3 ЭМ					6,57	45,99	
	2 в т. ч. ОТм					1,16	8,12	28,79
	4 М					14,58	102,06	234
04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,35		2,45			
06.1.01.05	Кирпич керамический	1000 шт	0,017		0,119			
	ЗТ	чел.-ч	4,53		31,71			
	ЗТм	чел.-ч	0,1		0,7			
	Итого по расценке					59,79	418,53	
16.1	ФССЦ 04.1.02.05-0040 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	м3	0,35		2,45	535,46	1 311,88	
	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)							
	Объем: (7.0)*0.35							
16.2	ФССЦ 06.1.01.05-0038 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	1000 шт	0,017		0,119	2056,6	244,74	
	Кирпич керамический одинарный, размер 250x120x65 мм, марка 175							
	Объем: (7.0)*0.017							
	ФОТ						278,60	8 021
приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	104		104		289,74	8 342

	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	60	60		167,16		4 813	
		Всего по позиции						2 432,05		
17	ФЕР 27-02-010-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	1,99	1,99					
		1 ОТ				590,51	1 175,11	28,79	33 831	
		3 ЭМ				73,02	145,31			
		2 в т. ч. ОТм				8,7	17,31	28,79	498	
		4 М				3690,05	7 343,20			
13.2.03.02		Камни бортовые	м	100	199					
		ЗТ	чел.-ч	69,8	138,902					
		ЗТм	чел.-ч	0,65	1,2935					
		Итого по расценке				4353,58	8 663,62			
		ФОТ					1 192,42		34 329	
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	126		1 502,45		43 255	
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95 0,85	80,75		962,88		27 721	
		Всего по позиции						11 128,95		
18	ФССЦ 05.2.03.03-0032 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3	шт	199	199	63,12	12 560,88			
		Объём: 169+30								
		Всего по позиции						12 560,88		
19	ФЕР 27-06-038-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Демонтаж защитных ограждений тротуаров: бетонных полусферЭМ и ЗТм=0.8; ЗТ=0.8; М=0	шт	14	14					
		1 ОТ		0,8		4,12	46,14	28,79	1 328	
		3 ЭМ		0,8		3,43	38,42			
		2 в т. ч. ОТм		0,8		0,54	6,05	28,79	174	
		4 М		0		146				
		ЗТ	чел.-ч	0,5 0,8	5,6					
		ЗТм	чел.-ч	0,05 0,8	0,56					
		Итого по расценке				153,55	84,56			
		ФОТ					52,19		1 502	
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	126		65,76		1 893	
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95 0,85	80,75		42,14		1 213	
		Всего по позиции						192,46		

20	ФЕР 27-06-038-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Установка защитных ограждений тротуаров: бетонных полусфер	шт	14	14					
		1 ОТ				4,12	57,68	28,79	1 661	
		3 ЭМ				3,43	48,02			
		2 в т. ч. ОТм				0,54	7,56	28,79	218	
		4 М				146	2 044,00			
		ЗТ	чел.-ч	0,5	7					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	0,7					
		Итого по расценке					153,55	2 149,70		
20.1	ФССЦ 15.2.02.01-0001 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Полусфера бетонная Б-9, диаметр 500 мм, высота 240 мм, окрашенная	шт	- 1	- 14	145,27	-2 033,78			
		Объём: (14.0)*(-1.0)								
		ФОТ					65,24		1 879	
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126	126		82,20		2 368	
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,85 80,75		52,68		1 517	
Всего по позиции								250,80		
Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен)								536 982,37		
<i>в том числе</i>										
оплата труда								6 592,93		
эксплуатация машин и механизмов								55 686,20		
материальные ресурсы								463 425,81		
перевозка								11 277,43		
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)								9 425,87		
Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)								11 285,14		
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)								7 255,14		
Итого по Разделу 1 (в базисном уровне цен)								555 522,65		

Раздел 2. РЕМОНТ ПЕШЕХОДНЫХ ДОРОЖЕК

21	ФЕРр 66-22-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Поднятие кирпичных горловин колодцев	шт	3	3				
		1 ОТ				38,64	115,92	28,79	3 337
		3 ЭМ				6,57	19,71		
		2 в т. ч. ОТм				1,16	3,48	28,79	100
		4 М				14,58	43,74		
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	0,35	1,05				
06.1.01.05		Кирпич керамический	1000 шт	0,017	0,051				
		ЗТ	чел.-ч	4,53	13,59				

		ЗТм	чел.-ч	0,1	0,3			
		Итого по расценке				59,79	179,37	
21.1	ФССЦ 04.1.02.05-0040 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), крупность заполнителя 20 мм, класс В7,5 (М100)	м3	0,35	1,05	535,46	562,23	
21.2	ФССЦ 06.1.01.05-0038 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Объем: (3.0)*0.35 Кирпич керамический одинарный, размер 250х120х65 мм, марка 175	1000 шт	0,017	0,051	2056,6	104,89	
	приказ Минстроя № 812/пр	Объем: (3.0)*0.017 ФОТ					119,40	3 437
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	104	104		124,18	3 574
		СП	%	60	60		71,64	2 062
		Всего по позиции					1 042,31	
22	ФЕРр 68-12-4 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Объем: 192.2*0.04	100 м3	0,07688	0,07688			
		1 ОТ				1288,05	99,03	28,79
		3 ЭМ				3690,72	283,74	
		2 в т. ч. ОТм				398,18	30,61	28,79
		4 М						881
		ЗТ	чел.-ч	155	11,9164			
		ЗТм	чел.-ч	39,05	3,002164			
		Итого по расценке				4978,77	382,77	
		ФОТ					129,64	3 732
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	102	102		132,23	3 807
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	54	54		70,01	2 015
		Всего по позиции					585,01	
23	ФССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	15,376	15,376	3,28	50,43	
		Объем: 7.688*2.0						
		Всего по позиции					50,43	

24	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: до 39 км Объем: 7.688*2.0	1 т груза	15,376	15,376	22,83	351,03		
							Всего по позиции	351,03	
25	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем: 192.7*0.08	100 м3	0,15416	0,15416				
		1 ОТ				173,23	26,71	28,79	769
		3 ЭМ				5268,76	812,23		
		2 в т. ч. ОТм				267,67	41,26	28,79	1 188
		4 М				17,08	2,63		
02.2.05.04		Щебень из плотных горных пород	м3	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	21,6	3,329856				
		ЗТм	чел.-ч	20,6	3,175696				
						Итого по расценке	5459,07	841,57	
25.1	ФССЦ 02.2.05.04-1777 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2	м3	126	19,42416	108,4	2 105,58		
		Объем: (0.15416)*126.0							
		ФОТ					67,97		1 957
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	147		99,92		2 877
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134	0,85 113,9		77,42		2 229
							Всего по позиции	3 124,49	
26	ФЕР 27-06-026-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Розлив вяжущих материалов	т	0,25051	0,25051				
		Объем: 192.7*1.3/1000							
		1 ОТ						28,79	
		3 ЭМ				39,1	9,79		
		2 в т. ч. ОТм				7,15	1,79	28,79	52
		4 М							
01.2.01.01		Битум	т	1,03	0,2580253				
		ЗТ	чел.-ч	0					
		ЗТм	чел.-ч	0,66	0,1653366				
						Итого по расценке	39,1	9,79	

26.1	ФССЦ 01.2.01.01-0011 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Битум нефтяной дорожный улучшенный БДУ-50/70	т	1,03	0,2580253	2194,14	566,14		
		Объём: (0.25051)*1.03							
	приказ Минстроя № 812/пр	ФОТ					1,79		52
	приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	147	147		2,63		76
		СП	%	134	0,85	113,9	2,04		59
Всего по позиции							580,60		
27	ФЕР 27-06-029-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см	1000 м2	0,1927	0,1927				
		1 ОТ				182,32	35,13	28,79	1 011
		3 ЭМ				7479,03	1 441,21		
		2 в т. ч. ОТм				234,46	45,18	28,79	1 301
		4 М				874,78	168,57		
04.2.01.01		Смесь асфальтобетонная	т	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	20,86	4,019722				
		ЗТм	чел.-ч	18,85	3,632395				
Итого по расценке						8536,13	1 644,91		
		ФОТ					80,31		2 312
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	147	147		118,06		3 399
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	134	0,85	113,9	91,47		2 633
Всего по позиции							1 854,44		
28	ФССЦ 04.2.01.01-0050 (Приказ № 352/пр от 30.06.2020)	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип Б марка III	т	18,4992	18,4992	491,01	9 083,29		
		Объём: 192.7*0.04*2.4							
Всего по позиции							9 083,29		
Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном уровне цен)							15 882,00		
<i>в том числе</i>									
оплата труда							276,79		
эксплуатация машин и механизмов							2 566,68		
материальные ресурсы							12 637,07		
перевозка							401,46		
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							399,11		

Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)	477,02
Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)	312,58
Итого по Разделу 2 (в базисном уровне цен)	16 671,60

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)			
ВСЕГО прямые затраты по смете	552 864,37		4 696 968
<i>в том числе</i>			
оплата труда	6 869,72		197 779
эксплуатация машин и механизмов	58 252,88	11,17	650 685
материальные ресурсы	476 062,88	7,81	3 718 051
перевозка	11 678,89	11,17	130 453
Всего ФОТ (справочно)	9 824,98		282 860
Всего накладные расходы	11 762,16		338 633
Всего сметная прибыль	7 567,72		217 872
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	572 194,25		5 253 473
НДС		20	1 050 694,50
ВСЕГО по смете с НДС			6 304 167,00
Строительный контроль-2%			126 083,00
ИТОГО			6 430 250,00

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]